
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 392 

 

На 16 август 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Доклади по административни преписки.   

  Докладват: Емил Войнов, Димитър Димитров,  

  Росица Матева, Цветозар Томов, Силвия  

  Стойчева, Цветанка Георгиева, Елка Стоянова,  

  Красимир Ципов и Севинч Солакова.  

2. Проект на решение относно приемане на Правилник за 

организацията и дейността на Централната избирателна комисия и 

на нейната администрация.  

  Докладва: Цветозар Томов   

3. Проект на решение относно утвърждаване образци на 

изборни книжа за произвеждане на изборите на 29 октомври 2023 г.  

  Докладва: Емил Войнов  

4. Доклад относно искане за изплащане възнаграждения на 

ОИК.  

  Докладват: Силвия Стойчева и Красимир Ципов  

 

ПРИСЪСТВАХА: Димитър Димитров, Емил Войнов, Росица 

Матев, Цветозар Томов, Севинч Солакова, Елка Стоянова, Красимир 

Ципов, Силвия Стойчева и Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАХА: Камелия Нейкова, Георги Баханов, Гергана 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева и Любомир Георгиев.  
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Заседанието бе открито в 10,45 ч. и председателствано от 

господин Цветозар Томов – заместник-председател на комисията.   

 

* * * 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Добър ден, 

колеги!  

В залата сме осем членове на ЦИК, имаме необходимия 

кворум, за да започнем днешното заседание.  

В отпуск са шестима колеги: Камелия Нейкова, Георги 

Баханов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Гергана Стоянова и 

Йорданка Ганчева.  

Господин Войнов предупреди, че ще закъснее малко.  

Останалите сме тук и можем да пристъпим към работа.  

Предлагам следния дневен ред на днешното заседание:  

1. Доклади по административни преписки с докладчици – 

Димитър Димитров, Росица Матева, Цветозар Томов, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Елка Стоянова, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова и Емил Войнов.  

2. Проект на решение относно приемане на Правилник за 

организацията на дейността на Централната избирателна комисия и 

на нейната администрация. Аз съм докладчик.  

3. Проект на решение относно утвърждаване на образци на 

изборни книжа за произвеждане на изборите на 29 октомври 2023 г. 

Докладчик – Емил Войнов.  

4. Искане за изплащане на възнаграждения на общински 

избирателни комисии с докладчици Силвия Стойчева и Красимир 

Ципов.  

Има ли предложения за други точки и други доклади в 

дневния ред? Не виждам.  

Предлага да преминем към режим на гласуване и да одобрим 

така предложения дневен ред.  
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Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма.  

Колеги, преди да минем към първа точка, да помоля за това с 

последващо одобрение да одобрим писмо до Министерството на 

финансите. Писмото е качено във вътрешната мрежа, то е с изх. № 

ЦИК-04-143 от 15 август 2023 г. и е във връзка с писмо от 

Министерството на финансите с вх. № НС-04-141 от 14 август, с 

което от нас се искаше да съгласуваме в срок до вчера – 15 август, 

представения в това писмо проект на доклад и проект на 

постановление на Министерския съвет за одобряване на 

допълнителни разходи и трансфери по подготовката и 

произвеждането на изборите за народни представители на 2 април 

2023 г.  

Вчера обсъдихме това писмо в работен порядък, тъй като 

нямаше насрочено заседание и за да спазим срока, който се искаше 

от нас, беше изпратено писмо със съдържанието, което преди малко 

резюмирах.  

Предложението ми е с последващо одобрение да одобрим 

изпращането на това писмо.  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма.  

 

Преминаваме към първа точка:  

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ.  

Колега Димитров, заповядайте.  

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, ще започна с една 

преписка, която госпожа Ганчева ме помоли да докладвам – вх. № 
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ПВР/НС-9-107. Преписката е в нейна папка, както и отговорът, 

който е подготвила.  

От Софийска градска прокуратура, Следствен отдел 

следовател Диков е помолил за спешен отговор за изпращане на 

декларацията на             В.                    С.              Х., свързана 

с участието ѝ в изборите на 14 ноември 2021 г. Отговорът е, че са 

част от оригиналните книжа, които не са предадени и съответно 

получени в ЦИК и поради обективната невъзможност за осигуряване 

на архивохранилище. В наличните в ЦИК книжа от тези избори няма 

приложена декларация от въпросната гласоподавателка.  

Моля да одобрим този текст и да бъде изпратен.  

Докладвам го, защото в писмото, което е изпратено от 

следователя, се настоява за спешен отговор. Има подготвен текст. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Проектният 

номер е 7399.  

Изказвания по този проект има ли?  

Ако няма, да пристъпим към гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма.  

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: И още един кратък доклад, който е 

свързан с постъпило писмо от гражданин, който задава въпрос какво 

се случва с гласовете „Не подкрепям никого“?  

Подготвил съм кратък отговор. Ако го одобрите, може би 

трябва да го включим и във „Въпроси и отговори“. Отговорът е, че 

при разпределение на мандатите Изборният кодекс, т. 4.4.1 във 

връзка с чл. 279, ал. 1, т. 6 бюлетините с отбелязан вот с Х в 

квадратчето „Не подкрепям никого“ не участват в определяне на 

изборния резултат.  

И отдолу има: От този общ ред има едно изключение – когато 

в изборите за кмет е регистриран един кандидат и гласовете, 

подадени за този кандидат са по-малко от бюлетините с отбелязан 
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вот „Не подкрепям никого“ се провежда втори тур. Ако искате 

можем да го сложим. Втората част има отношение към тези избори.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

изказвания?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма.  

Госпожо Матева, заповядайте.  

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, във вътрешната мрежа в папка с 

мои инициали трябва да има един документ, озаглавен „Жалба“ с вх. 

№ МИ-22-66 от 19 август 2023 г. Той е от        Д.            Н.                 

Т. Написана е на ръка жалбата. Аз го докладвам в 

административни преписки, тъй като не приемам, че документът, 

кръстен жалба, с него се обжалват някакви действия, а по-скоро е 

сигнал за извършени според господин Трънков нередности в 

кметство Габър се оказва, че е. Тъй като е написано на ръка мислех, 

че е Габер, но открих, че в община Созопол има кметство Габър и 

смятам, че оттам е този подател на така наречената жалба.  

В документа се твърди, че са изгорени регистрациите по 

настоящ адрес преди около три месеца, което са научили случайно 

жители, които имат регистрация по настоящ адрес. Зададен е въпрос 

към кметския наместник защо не е публикуван и списъка на 

регистрираните по настоящ адрес, за да могат в съответния 14-

дневен срок преди изборите лицата да попълнят декларация, както е 

написано, в случая е заявление, за да могат да гласуват по този 

настоящ адрес. И се твърди, че се е изисквало да се правят нови 

регистрации. Твърди се, че това е голямо престъпление и доколкото 

вторият адресат на тази жалба е окръжният прокурор на гр. Бургас, 

аз в случая се колебая какво да ви предложа.  

От извършената от мен проверка в таблицата в Национална 

база данни „Население“, която е публично достъпна на сайта на ГД 
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ГРАО, към 15 юни 2023 г., когато са публикувани данните за 

регистрации по постоянен и настоящ адрес и в населените места, не 

само по общини и области, тъй като по общини и области има и по-

актуална – към 15 август, но по населени места е към 15 юни, в село 

Габър, община Созопол, има регистрирани по настоящ адрес 

412 избиратели.  

И всъщност в тази връзка ви предлагам да напишем едно 

писмо до окръжния прокурор на град Бургас. Колебая се дали да 

препратим все пак тази жалба, защото ми се струва, че при нас е 

изпратена в оригинал, не знам до окръжния прокурор как е 

изпратена, и да се поинтересуваме има ли образувано производство 

по проверка на случая и какъв е резултатът от тази проверка, защото 

данните, които са изнесени тук, наистина сочат може би за някакъв 

вид извършено престъпление. Това е моето предложение.  

Колеги, коригирам предложението си – да препратим жалбата 

до областния управител на Област Бургас за извършване на проверка 

по твърденията в жалбата във връзка с регистрацията по настоящ 

адрес, с копие до окръжния прокурор на град Бургас, който следва 

да бъде информиран какви действия е предприела Централната 

избирателна комисия, и с копие до лицето.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. 

Други мнения?  

Режим на гласуване, моля.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма.  

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, следващият ми доклад е писмо с 

вх. № МИ-15-145 от ОИК – Кула. С настоящото писмо ни 

уведомяват, че Общинска избирателна комисия – Кула, е била 

ответник по административно дело № 179/2023 г. по описа на 

Административен съд – Видин, образувано във връзка с оспорване 

на решение на ОИК – Кула, на основание чл. 30, ал. 8 от ЗМСМА, 
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във връзка с чл. 459 от Изборния кодекс. Изпратено ни е и копие от 

определение на Административен съд – Видин, № 295-РЗ от 10 

август 2023 г. С определението се оставя без разглеждане жалбата на 

Димитър Георгиев – упълномощен представител на Политическа 

партия ГЕРБ, против Решение № 95-МИ от 1 август на ОИК – Кула. 

Оставена е без разглеждане и жалба на доктор              В.                    

В.          в качеството му на длъжностно лице по смисъла на чл. 44, 

ал. 1, т. 14 от ЗМСМА и кмет на община Кула против същото 

решение. Прекратено е производството по административно дело № 

179 от 2023 г. по описа на Административен съд – Видин. 

Докладвам го за сведение.  

Следващият ми доклад е запитване от вестник „Сега“, вх. № 

НС-20-136 от 15 август 2023 г.  

Колеги, информирах ви, че вчера подателят на това запитване 

господин           И.  ми звънна и по телефона общо взето с въпроса, 

който е зададен и в момента. Твърдението е, че в чуждестранни 

медии се е появила информация, че български гражданин, 

пребиваващ във Великобритания и арестуван от британските власти 

за шпионаж, е участвал в организацията и провеждането на 

български избори на територията на Великобритания. Лице със 

същото име              К.              И. се среща в решение на ЦИК за 

образуване на съставите на СИК зад граница. Към запитването са 

приложени разпечатка от вестник „Сега“ с информацията, която се е 

появила, както и няколко решения на Централната избирателна 

комисия от март 2021 г., от май 2019 г., от март 2017 г., от октомври 

2016 г. и от октомври 2015 г., в които решения за назначаване на 

състави на секционни избирателни комисии се съдържа и 

евентуално име на такова лице.  

Аз и вчера на господин И. по телефона му казах, че не са 

достатъчни две имена като идентификационни данни, за да бъде 

установено дали лицето, което е задържано във Великобритания, 

съответства на лицето, което е било назначено за член на секционна 

избирателна комисия.  



8 

Колеги, ако прецените, сега за запознаване, да обсъдим и да 

преценим какъв отговор да изпратим на вестник „Сега“.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Току-що 

пристигна и запитване по ЗДОИ на същата тема, така че може би да 

се запознаем с казуса. Нека се запознаем и да го обсъдим.  

Госпожо Стойчева, заповядайте.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № МИ-06-261 от 15 

август сме получили запитване от секретаря на община Приморско 

за това дали единственият заместник-кмет на общината може да 

изпълнява временно длъжността кмет на общината и да бъде 

кандидат за общински съветник едновременно?  

Аз не съм подготвила проект на отговор. Тази хипотеза, която 

те поставят, според мен е малко по-различна. Заместник-кметът на 

общината, който ще изпълнява длъжността кмет, може ли да бъде 

кандидат за общински съветник? И по-скоро въпросът е в обратния 

ред – заместник-кметът ще бъде кандидат за общински съветник, 

може ли да изпълнява длъжността кмет? Според мен отговорът е: 

Не, не може да изпълнява длъжността кмет, поради това че 

изпълнява в пълен обем правомощията на титуляра, който е в отпуск 

в същия период. Ако не възразявате, да подготвя отговор в този 

смисъл, защото не съм го изписала, след това ще го предложа за 

гласуване.  

Правя предложение да го гласуваме, след като изготвя 

проекта на отговор.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Тоест засега го 

докладвате за сведение.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: С вх. № МИ-22-64, също от 15 август 

сме получили едно уведомление, което предлагам да остане за 

сведение на Централната избирателна комисия.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Госпожо Георгиева, заповядайте.  

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

две преписки за сведение. Едната е от община Враца с вх. № НС-06-
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356 от 14 август. Преписка, свързана с отваряне на запечатано 

помещение, в което се съхраняват изборни книжа и материали. 

Отворено е по искане на разследващите органи. Към преписката са 

приложени всички изискуеми съгласно наше решение документи.  

Преписка с вх. № НС-06-358 от 15 август от Столична 

община, район Надежда, свързана с извършените действия от страна 

на районната администрация, касаещи унищожаване на 

неизползваните и оставени за съхранение бюлетини като резерв, 

формуляри на изборни книжа в изборите за народни представители 

на 2 октомври 2022 г. Докладвам двете преписки за сведение.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Елка 

Стоянова е наред.  

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви преписка с вх. № 

МИ-06-255. Това е писмо от кмета на община Елхово, с което ни 

уведомява за издадено решение за приемане и съхранение на 

изборни книжа и материали от ОИК – Елхово, с мандат 2019 – 2023 

г. И в тази връзка молят за разрешение.  

В този смисъл предлагам проект на отговор с проектен номер 

7396, в което ги уведомяваме, че достъпът до запечатаните 

помещения в тази връзка се осъществява на основание т. 2.1 от 

Решение № 1750 от 2023 г. на ЦИК – със заповед на кмета на 

общината без да е необходимо изрично разрешение на ЦИК. Като 

съответно се съставят протоколи и се запечатва помещението.  

Моля да погледнете проекта на писмо и ако нямате бележки 

да го гласуваме.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Запознахме ли 

се с писмото, колеги? Има ли изказвания по това писмо?  

Ако няма, моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  
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ЕЛКА СТОЯНОВА: Следващият ми доклад е по преписка с 

вх. № МИ-05-5 от 14 август. Областният управител на област 

Добрич госпожа Костадинова ни изпраща писмо-молба от едно лице 

от град Добрич, като поставя въпрос, който звучи по следния начин. 

Подателят на писмото желае да се кандидатира за кмет на едно от 

селата в съответна община, но имала промяна в адресната 

регистрация, макар че от години живеела в населеното място, за 

което смята да се кандидатира, и дори има недвижим имот в селото. 

И отправя запитване: какви са възможностите госпожа Илиева да 

упражни правото си да се кандидатира за кмет на съответното 

населено място?  

Аз още не съм подготвила проект на отговор, докладвам го за 

сведение и запознаване, като искам само да отбележа две неща. 

Първото е, че в писмото липсва конкретика по отношение на това 

дали лицето отговаря на принципните условия за кандидатиране 

независимо в какво качество – дали като кандидат за кмет или 

кандидат за общински съветник. В тази връзка и поради липсата на 

достатъчно конкретика нашият отговор би звучал доста общо и в 

смисъл, че ако отговаря на условията, поставени в Изборния кодекс, 

а именно условието за уседналост, каквато информация в случая не 

бихме могли да извлечем, защото не се посочват нито периодите, в 

които са извършени промените в адресната регистрация на 

запитващото лице, нито пък нещо друго. На този етап затова ви го 

докладвам само за запознаване, тъй като все още не съм формирала 

становище, което съответно да предложа на комисията за гласуване.  

Само да си допълня доклада. Тъй като пак подчертавам, че в 

писмото на областния управител на област Добрич липсва 

конкретика по отношение на установяване на основни фактически 

положения най-вече в частта уседналост, защото очевидно това се 

извлича като проблем от писмото, ви предлагам да подготвя проект 

на отговор, в който посочваме директно в нашата рубрика „Въпроси 

и отговори“ включително на сайта на ЦИК, където има обяснения 

що е то уседналост и на какви формални условия трябва да отговаря 



11 

всеки кандидат за кмет или за общински съветник, за да участва в 

изборите на 29 октомври.  

Единият от възможните отговори е Отговор 5, но тъй като е 

възможно да има и други, които касаят въпросната хипотеза, ще ги 

изнамеря и ще ви предложа такъв проект на отговор. Ако не успея 

до края на днешното заседание, може би в следващо ще ви предложа 

проект на отговор.  

Колеги, имам още един доклад, който също ще ви докладвам 

само за запознаване. Докладът е по преписка с вх. № МИ-23-7 от 15 

август и тя е от Националната асоциация на председателите на 

общински съвети в Република България. Изпълнителният директор 

на Националната асоциация на председателите на общински съвети 

в Република България ни отправя запитване, тъй като към тях 

постъпват множество запитвания. Въпросът, който поставят, звучи 

така: дали председателите на общински съвети са длъжни да излизат 

в отпуск по време на предизборна кампания?  

Искам да обърна вниманието на две неща. Първото е, че те 

цитират становище на ЦИК от предходни избори – от 2015 и от 2019 

г., но искам да ви обърна внимание на начина, по който е 

формулиран въпросът. Според мен не става ясно изобщо дали той 

пита председателите на общински съвети по принцип ли трябва да 

излизат в отпуска по време на предизборна кампания, дали би 

трябвало да излизат в отпуска, ако са кандидати за кметове, и трябва 

ли да излизат в отпуска, ако са кандидати за общински съветници? 

Тъй като в чл. 161, ал. 1 и ал. 2 правят разграничение между 

качеството, в което едно лице се кандидатира, и изначално поставят 

наличието на това качество, от писмото на Националната асоциация 

на председателите на общински съвети в Република България 

питането би могло да се отнася до всяка една от трите хипотези, 

отново бих ви предложила писмо, в което им се отговаря, първо, че 

ако председателите на общински съвети не са кандидати в никакво 

качество в тези избори, не е необходимо да излизат в отпуск. 

Второто е: ако са кандидати за кметове, в тази хипотеза те би 
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следвало да излизат в отпуск, защото законът поставя това условие 

изрично в чл. 161, ал. 1. А ако са кандидати за общински съветници, 

ал. 2 предвижда изключение, според което те би следвало да излизат 

в отпуска само за времето на участието си в инициативи по 

предизборната кампания, а в останалото време не.  

В този смисъл чета чл. 161, ал. 1 и ал. 2. Ако мислите, че друг 

вариант на отговор е по-удачен, ще моля да го обсъдим. Така или 

иначе ще ви го предложа в следващо заседание проекта на отговор. 

Сега ви го докладвам за сведение и запознаване.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Други доклади 

имате ли?  

ЕЛКА СТОЯНОВА: Последен доклад имам в тази точка. Вх. 

№ НС-09-166/1 от 15 август. Това е предходна преписка по 

запитване на Софийска градска прокуратура, Следствен отдел, с 

което са ни поискани оригинали на списъци, изготвени от ГРАО за 

гласувалите повече от един път в изборите от 2 октомври 2022 г. 

Искат ни два броя страници от избирателните списъци на две секции 

по отношение на конкретно лице. Ние сме отговорили с наше писмо 

в предходно тяхно искане от края на месец юни, че им изпращаме 

заверени сканирани копия от исканите документи, тъй като тези 

протоколи и декларации все още не са предадени на съхранение на 

ЦИК поради липса на физическа възможност и на обособено място, 

където да се съхраняват тези неща. Изпратено ни е второ писмо, 

като изрично е посочено, че за целите на графическа експертиза се 

изискват оригинали от съответните документи и молят да бъдат 

предоставени исканите документи.  

Докладвам ви го за сведение и запознаване, тъй като предвид 

факта, че действително няма къде да бъдат съхранявани в тази 

сграда тези документи, те се намират на друго място в 

Министерството на външните работи и трябва да проверя какви са 

възможностите и как би могло да се случи удовлетворяването на 

искането на разследващия орган за целите на изготвянето на 
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експертизата. Засега ви го докладвам само за сведение и 

запознаване. Нямам повече доклади. Благодаря.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Колега Ципов, заповядайте.  

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, връщам на доклад вх. № НС-

04-02-293 от 9 август тази година – писмо от Областната дирекция 

на МВР – Русе, с което искат да предоставим информация дали 

лицето          П.          Г.       Л. със съответното ЕГН, живуща в с. 

Караманово, община Ценово, област Русе, е била кандидат и 

регистрирана в някоя от листите и на коя партия, както и дали е 

участвала в изборите.  

В моя папка от днес ще видите отговора на „Информационно 

обслужване“. Предлагам на вниманието ви с проектен номер 7405 

писмо до Областната дирекция на МВР – Русе, с което предоставяме 

получената информация от „Информационно обслужване“.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли други 

изказвания?  

Режим на гласуване, моля.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № МИ-22-67 

от 15 август – запитване от гражданин: В предстоящите местни 

избори в една малка община от 5000 души в България желая да се 

кандидатирам като независим кандидат за кмет на общината, а жена 

ми като независим общински съветник. В Закона е записано, че за да 

участваме в изборите трябва да имаме 200 подписа. Остава 

неразбираемо обаче, дали тези 200 човека могат да се разпишат 

както за мен, така и за жена ми, или трябват 200 подписа за мен и 

още 200 други подписа за жена ми.  

Колеги, ще подготвя отговор в смисъл, че списъкът за 

подкрепа за регистрация на независими кандидати за кмет на 
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община и за независим общински съветник следва да съдържат 

необходимия брой подписи за всеки един отделен случай, за да 

отговорим на господин Христов.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Изказвания? Не 

виждам.  

Режим на гласуване на това предложение.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

Госпожо Солакова, Ваш ред е.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във връзка с обявена 

процедура за заемане на вакантна длъжност „старши счетоводител“ 

в администрацията на Централната избирателна комисия е 

постъпила докладна записка с вх. № ЦИК-09-243 от 16 август. 

Срокът за подаване на документи е изтекъл в 17,00 ч. на 14-и.  

Видно от докладната и приложенията към докладната има 

постъпили документи от един кандидат. Изготвена е справка с 

подадените документи, съгласно изискванията по обявата на 

Централната избирателна комисия. Към докладната е приложен и 

проект на заповед за издаване от председателя на Централната 

избирателна комисия въз основана решение на ЦИК за определяне 

на състав на комисия, която да проведе процедурата за извършване 

на подбор. В заповедта са включени всички правила, свързани с 

провеждането на тази процедура като срокове и етапи.  

Предлагам ви състав на комисия, която да осъществи 

процедурата по подбор. Председател на комисията: Елка Стоянова – 

член на ЦИК. Членове: Росица Матева – заместник-председател на 

ЦИК, и П.           С. – финансов контрольор в дирекция 

„Администрация“. Резервни членове: Цветанка Георгиева – член на 

ЦИК, и Г.            Л. – главен счетоводител в администрацията 

на ЦИК.  
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли други 

предложения във връзка със състава на комисията?  

Режим на гласуване относно предложението за състава на 

комисията.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с докладна вх. № ЦИК-09-

234/1 от 15 август се допълва докладна записка вх. № ЦИК-09-234 от 

10 август във връзка с предложението за сключване на договор с 

„Архивистика“ ЕООД по приложен проект на договор със съответно 

възнаграждение, описан предмет на дейност, срок за извършване на 

дейностите по този договор.  

Предлагам ви да гласуваме и да одобрим подписването на 

договора с „Архивистика“ за извършване на дейностите по 

обработка на документите от произведени избори и подготовка за 

тяхното предаване, съответно запазване в ЦИК или изготвяне на 

съответните актове за унищожаване при преценка като неценни при 

условията по проекта на договор.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Време за 

запознаване с проекта на договор.  

Колеги, запознахме ли се вече? Има ли изказвания и бележки 

по този договор?  

Режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във връзка с предходна 

докладна от 11 август, възложихме на администрацията да се 

изискат оферти от организации, които предоставят услуга по 

транспортиране и унищожаване чрез шредиране на документи от 
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учрежденския архив, оценени като неценни по преценка на 

експертна комисия, съгласувано с Държавна агенция „Архиви“.  

С докладна записка, вх. № ЦИК-09-238/1 от 15 август е 

представена информация въз основа на проучване във връзка с 

изпълнението на решението на Централната избирателна комисия. 

Посочени са пет фирми, до които да се изпрати искане за 

представяне на оферта в тази връзка.  

Предлагам да одобрим изпращането на писма до петте 

организации с искане в срок до 31 август тази година да представят 

оферта за товарене, извозване, шредиране на архивни документи с 

изтекъл срок за съхранение с ценови параметри.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Изказвания има ли? Не виждам.  

Режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с докладна записка, вх. № 

ЦИК-09-242 от 15 август се предлага публикуване на бюджета на 

Централната избирателна комисия, приет със Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2023 г. Съгласно чл. 58, ал. 1 от 

Закона, в 10-дневен срок от обнародване на Постановлението на 

Министерския съвет за изпълнение на държавния бюджет за 

годината следва всяка организация да публикува на страницата си 

информация за бюджета за съответната година.  

Предлагам да одобрим предложението на страницата на 

ЦИК да се публикува приложената информация – част от Закона 

за държавния бюджет относно бюджета на Централната 

избирателна комисия.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Режим на 

гласуване.  
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Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвам ви докладна 

записка вх. № ЦИК-09-115/1 и вх. № ЦИК-09-115/2 от 14 август. 

Първата докладна се отнася за определяне на разходи за 

представителни цели до края на 2023 г. В тази връзка с оглед и на 

предходно решение на Централната избирателна комисия се 

предлага до края на 2023 г. да бъдат одобрени допълнително 15 хил. 

лв. за представителни разходи или общо за годината – 30 хиляди. 

Такъв е размерът и за предходната година, няма промяна. В 

докладната записка се посочва и по какъв ред да се извършва 

подаването на заявки във връзка с осигуряването на средства за 

представителни нужди.  

Докладната е изготвена след обнародването на ПМС № 108 

от 9 август тази година в „Държавен вестник“, бр. 69 от 11 август за 

изпълнение на Закона за държавния бюджет за 2023 г. И в ПМС-то 

се предвижда разходите за представителни цели на държавните 

органи, министерства, ведомства и на държавните висши училища и 

колежи се определят от съответния ръководител. В тази връзка то 

съответства на предложението по докладната записка, вх. № ЦИК-

09-115/1.  

Към докладната записка има представен и контролен лист за 

извършен предварителен финансов контрол с мнение за 

законосъобразност относно поемането на задължение в посочения 

размер.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, режим 

на гласуване за предложението за общия размер на 

представителните разходи за 2023 г. до 30 хил. лв.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвам ви за запознаване 

вх. № МИ-03-8 от 10 август. Обсъдено е на работна група. Това е 

отговор на администрацията на Министерския съвет. Писмото е 

подписано от главния секретар на Министерския съвет по повод 

изпратен проект от Централната избирателна комисия за 

съгласуване на проекта на решение за условията и реда за 

изработване, доставка и съхранение на изборните книжа и 

материали за предстоящите избори за общински съветници и за 

кметове.  

С докладна записка, вх. № ЦИК-09-241 от 14 август е 

предоставена информация и са приложени отчети за извършена 

работа по граждански договори за стенографски услуги. 

Представени са два отчета – от   Б.           А.            Б. и        С.             

И.         М., за изготвени протоколи с посочени периоди, брой 

страници. В съответствие с условията за заплащане за 

съответния период е изчислена обща сума по двата отчета.  

Предлагам ви да одобрим представените отчети, да приемем 

изпълнението на работата и да разрешим извършването на 

плащането по § 02.00 „Персонал“, където има и налични средства.  

Пропускът е мой, че не съм проверила. Колеги, отлагам 

докладната записка поради липса на контролен лист.  

Докладвам ви писмо вх. № МИ-26-3-2 от 15 август тази 

година от Печатницата на БНБ във връзка с наше писмо от 14 август, 

с което дадохме съгласие за започване на производствените 

дейности по изработка на специализираната хартия за гласуване с 

машини. Те ни информират, че са стартирали процеса по 

производството на ролки за СУЕМГ съгласно техническите 

възможности на разролващата машина.  

Във връзка с писмото, в което обърнахме внимание на 

изискването към края на хартията машината да подава сигнал за 

секционната избирателна комисия и евентуално да се постави 

следваща ролка, обръщат внимание и изразяват становище, че 

същото няма отношение към производството на специализираната 
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хартия с допълнителни защити. В посочената спецификация, която е 

приложение към наше писмо от 27 април тази година, не се изисква 

знак за край на хартията. Това е с оглед запазването и защитата на 

вота на отделните избиратели.  

Докладвам ви го за сведение.  

Колеги, за сведение ще ви докладвам едно писмо с вх. № МИ-

22-65 от 15 август, с което се иска допълнително разяснение по 

приложението-декларация към Решение № 1962 от 4 август тази 

година. Това е приложение, което се попълва от членовете на 

общинските избирателни комисии. Мисля, че съдържанието на 

текста и всички отговори, които има Централната избирателна 

комисия, тематично разпределени в отделни рубрики на сайта на 

ЦИК, отговарят на въпросите. Докладвам ви го за сведение.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Господин 

Войнов, заповядайте по първа точка.  

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря.  

Уважаеми колеги, докладвам ви писмо с вх. № МИ-03-9 от 15 

август. Писмото е от началника на Политическия кабинет на 

министър-председателя и с него ни изпраща писмо от Печатницата 

на БНБ относно изработването на ролките хартия за машинно 

гласуване. Всъщност писмото, което ни изпраща, ние сме го 

получили от Печатницата на 27 юли с вх. № МИ-26-16. Това писмо е 

докладвано на заседание на ЦИК, така че настоящото писмо го 

докладвам за сведение.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Госпожо 

Стойчева, заповядайте.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, в папка с моите инициали е 

подготвен проект на отговор до секретаря на община Приморско с 

№ 7408 по повод запитването, което беше отправено и което аз 

представих в началната част на заседанието.  

Моля да се запознаете с отговора и ако има някакви корекции 

да ги направим.  
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, 

предполагам, че всички се запознахме с писмото. Още малко време 

за запознаване.  

Колеги, има ли изказвания във връзка с писмото, предложено 

от госпожа Стойчева?  

Предлагам режим на гласуване за одобряване на това писмо.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

Госпожо Солакова, заповядайте по т. 1.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, връщам на доклад писмо с 

вх. № МИ-22-65 от 15 август. Постъпи предложение и може би 

наистина е по-добре да отговорим в този случай, защото става дума 

за разясняване на избирателни права – нещо, което е много важно в 

местните избори. Трябва да е ясно, че за да има право едно лице да 

избира в изборите за общински съветници и за кметове, то трябва да 

има най-малко шест месеца адресна регистрация преди датата на 

изборите както по постоянен, така и по настоящ адрес. Въпросът по 

това писмо е: ставало ясно, че по настоящ адрес трябва да има шест 

месеца преди датата на изборите, но дали това изискване се отнася и 

за постоянния адрес? Да, лицето трябва да има и постоянен адрес по 

адресна регистрация към 28 април тази година включително, за да 

може да бъде и член на Общинската избирателна комисия като лице 

с избирателни права.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря.  

Колеги, режим на гласуване за това предложение.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

Друг доклад имате ли, госпожо Солакова? Не.  
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Колеги, с това изчерпахме първа точка от дневния ред. 

Мисля, че никой няма повече доклад по нея.  

 

Преминаваме към втора точка:  

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРИЕМАНЕ НА 

ПРАВИЛНИК ЗА ОРГАНИЗАЦИЯТА НА ДЕЙНОСТТА НА 

ЦЕНТРАЛНАТА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ И НА НЕЙНАТА 

АДМИНИСТРАЦИЯ. 

Докладчик съм аз. Във вътрешната мрежа в папка с моите 

инициали под проектен номер 1981 предлагам проект на решение 

относно приемане на Правилника за организацията на дейността на 

Централната избирателна комисия и на нейната администрация, 

който беше обсъден от работна група вчера. За съжаление, затова се 

и забавих, не виждам да е качен във вътрешната мрежа на днешна 

дата самия правилник. Можете да го намерите на „Работни 

заседания“ от вчерашна дата. Там го има. Или да помоля да го 

прехвърлят тук, ако ще е по-удобно?  

РОСИЦА МАТЕВА: Рискуваме пак да стигнем до ситуация, в 

която да има грешки, които трябва да се поправят после.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Добре. Нека 

направим пет минути почивка. Ще помоля да се качи този материал. 

А и мисля, че след два часа заседание, трябва да има пет минути 

почивка.  

 

(След почивката.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, 

продължаваме с т. 2 от дневния ред.  

Докладвам ви проект на решение относно приемане на 

Правилника за организацията на дейността на Централната 

избирателна комисия и на нейната администрация. Проектът е във 

вътрешната мрежа в папка с моите инициали от днешна дата. 

Самият правилник е качен също във вътрешната мрежа.  
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Моля да видите проекта на решение и Правилника, който е 

обсъждан на работна група. Поправките от обсъждането в работната 

група са отразени в текста, който е качен. В папка „Правилник“ най-

долният текст в word – „Проект на правилник за организацията на 

дейността на Централната избирателна комисия“.  

Моля за запознаване и бележки и коментари по текста на 

проекта на решение и проекта на правилник.  

Може би е добре да обсъждаме глава по глава. Затова ще 

питам: по Глава първа има ли бележки, предложения и коментари? 

Не виждам.  

По Глава втора „Устройство и дейност на комисията“? Също 

не виждам.  

По Глава трета „Взаимодействие с други държавни органи, 

Обществения съвет и неправителствени организации“? Също не 

виждам.  

По Глава четвърта „Структура и функции на 

администрацията“? Тук новият раздел – Раздел VII е звено 

„Машинно гласуване“. Всичко това беше вече обсъждано. Не 

виждам да има бележки и предложения.  

По Глава пета „Преходни и заключителни разпоредби“ също 

няма. 

В такъв случай предлагам да гласуваме проекта на решение 

относно приемането на Правилника за организацията на дейността 

на Централната избирателна комисия, като съответно самият текст 

на Правилника ще бъде прикачен като приложение към решението, 

чийто номер би трябвало да бъде 1976.  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– 1 (Росица Матева).  

Решението е № 1976/16.08.2023 г. 
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Следва да гласуваме и изпращането на писмо до „Държавен 

вестник“ за публикуване на страниците на „Държавен вестник“ на 

току-що приетото решение за нов правилник на ЦИК. Проектният 

номер на писмото е 7406.  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

 

Минаваме към трета точка:  

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО УТВЪРЖДАВАНЕ 

ОБРАЗЦИ НА ИЗБОРНИ КНИЖА ЗА ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА 

ИЗБОРИТЕ НА 29 ОКТОМВРИ 2023 Г. 

Заповядайте, господин Войнов.  

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, в моята папка има 

проекти на 18 броя изборни книжа за изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври. Това са книжа използвани в 

предизборния, изборния и следизборния ден, а именно: приемо-

предавателни протоколи, списъци на лицата, получили копие от 

подписаните протоколи, решения на общинските избирателни 

комисии за избрани кметове и общински съветници и бюлетините за 

гласуване. Единствено липсват протоколите на СИК и ОИК, които 

ще бъдат приети на по-късен етап.  

Предлаганите проекти за изборни книжа бяха обсъдени на 

работна група и ако няма забележки предлагам да ги приемем . 

Подготвен е и проект за решение, който е в моята папка.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

забележки? Не виждам.  

Режим на гласуване, моля.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 
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Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е № 1977-МИ/16.08.2023 г.  

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Колеги, предлагам с писмо до 

„Държавен вестник“ да изпратим решението, заедно с 18-те броя 

изборни книги за обнародване в „Държавен вестник“. Проектът за 

писмо е в моята папка.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Режим на 

гласуване за изпращане на писмо до „Държавен вестник“.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

 

Минаваме към четвърта точка:  

ИСКАНЕ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ НА ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА 

ОИК.  

Госпожо Стойчева, имате думата.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № МИ-27-92 от 14 

август е постъпило искане за изплащане на възнаграждение на 

Общинска избирателна комисия – Кула, област Видин за проведени 

три заседания за периода 27 септември 2022 г. – 1 август 2023 г. 

Преписката е комплектувана с всички необходими документи. 

Приложен е и контролен лист за извършване на предварителен 

контрол преди поемане на задължение, както и счетоводна справка 

за размера на исканите възнаграждения. Тези възнаграждения, 

заедно с осигурителните вноски са на стойност 1758 лв. и 26 ст.  

Моля с протоколно решение да одобрим изплащането на 

възнагражденията.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. 

Изказвания по това предложение? Не виждам.  

Режим на гласуване, моля.  
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Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. №  МИ-27-93 

от 14 август, с което ни е изпратено искане за изплащане 

възнаграждение на членовете на Общинска избирателна комисия – 

Пазарджик. Става дума за дадени няколко дежурства в периода 

24 юли – 7 август, както и за проведено заседание на 2 август. 

Документите са съпроводени със счетоводна справка и контролен 

лист за извършен предварителен контрол преди поемане на 

задължение. Става дума за 1319 лв. и 36 ст. ведно с осигурителните 

вноски.  

Моля да одобрим изплащането на поисканото от Общинска 

избирателна комисия – Пазарджик, възнаграждение за дадени 

дежурства и проведено заседание.  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. 

Изказвания има ли?  

Режим на гласуване.  

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – 

няма.  

Колеги, връщаме се към първа точка: Доклади по 

административни преписки.  

Госпожо Солакова, имате думата.  

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във вътрешната мрежа в 

папка с моите инициали има един проект на писмо до Печатницата 

на БНБ.  

Предлагам да изпратим това писмо с искане да ни 

предоставят мостри с описание във връзка с изготвянето на проекта 

на технически характеристики на бюлетините.  
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

изказвания? Няма.  

Режим на гласуване.  

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма.  

Колеги, някой иска ли думата за доклад, който не е успял да 

докладва? Не виждам.  

В такъв случай закривам днешното заседание на Централната 

избирателна комисия поради изчерпване на дневния ред. Определям 

следващото заседание на Централната избирателна комисия да бъде 

в петък – 18 август, от 10,30 ч.  

 

(Закрито в 13,00 ч.) 

 

 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

       Цветозар Томов  

 

   СЕКРЕТАР:  

       Севинч Солакова  

 

 

 

 

 

 

Стенограф:  

 Нина Иванова  


